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Zahlen auf einen Blick

Durchschnittsalter in den  
Stuttgarter Stadtbezirken

Anteil der Einwohner  
nach drei Altersgruppen

Jüngere (unter 20-Jährige) und ältere Menschen (über 64-Jährige)  
im Verhältnis zur mittleren Altersgruppe

0

10

20

30

40

1972 75 202320151005200095908580

Jugendquotient Altenquotient

Die Altersstruktur der Stuttgarter Bevölkerung 2023 Attina Mäding

Höchster und niedrigster 
Anteil an Kindern unter  
18 Jahre

Höchster und niedrigster 
Anteil an Senioren über  
64 Jahre

Durchschnitts- 
alter in  

Stuttgart

42,4
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402 400
18 bis unter 65 Jahre

111 700
65 Jahre und älter

+ 8 % + 4 % + 3 %
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Sillenbuch
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Anzahl der Einwohner  
nach drei Altersgruppen
Angabe in blauem Kasten:  
Anstieg der Anzahl seit 2013


